
Uppdrag som familjehem genom Familjehemsresursen 

Familjehemsresursen har kontinuerligt behov av familjer som är intresserade av att 
ta familjehemsuppdrag. Du är alltid välkommen att kontakta oss i frågor som rör 
familjehemsvård.

Familjehemsresursen förmedlar familjehem för barn och ungdomar till socialtjän-
sten i Skåne. Att fungera som familjehem är stimulerande och givande men ställer 
också speciella krav på familjen. De barn/ungdomar som placeras har ofta särskilda 
behov. Orsak till placering kan vara biologiska föräldrars brister i omsorgen eller 
bero på barnets/ungdomens eget beteende. En familjehemsplacering kan vara 
kort eller långvarig. Det ställs krav på nära samarbete med biologiska föräldrar, 
släkt- och nätverk, socialtjänst och andra myndigheter.

Familjehemmen erbjuds stöd, utbildning och handledning. Familjehem erhåller 
ekonomisk ersättning från placerande socialtjänst. Socialtjänsten har ansvaret för 
barnet/ungdomen under placeringen. Den ekonomiska ersättningen är fördelad 
på en omkostnadsdel och en arvodesdel. Sveriges Kommuner och Landsting utar-
betar rekommendationer avseende ersättningar och villkor vid familjehemsvård.

För att kunna fungera som familjehem genom Familjehemsresursen skall familjen 
vara utredd och godkänd. Familjehemskonsulenterna gör en utredning med syfte 
att få kännedom om hur familjen fungerar, familjens förmågor etc. Vidare ställs 
frågor som rör familjens ekonomi, boende, stabilitet, bakgrund etc. Utredningen 
tar 1 – 2 månader. 

Formen för en familjehemsutredning följer en fastlagd struktur som innefattar bl 
a hembesök, skriftliga frågor och samtal.

I de fall en familj sedan tidigare är utredd och godkänd som familjehem görs 
en bedömning avseende behovet av en ny utredning. I vissa fall görs en mindre 
omfattande, kompletterande utredning. Aktuella registerutdrag från socialtjänst, 
kronofogde och polis inhämtas rutinmässigt efter att familjen (föräldrarna) gett 
medgivande till detta.

Under utredningsprocessen träffar familjehemskonsulenterna familjens eventuella 
barn för att prata om deras syn på familjehemsuppdrag.

Familjehemsresursen kan avslå en familjs önskan att ta familjehemsuppdrag. I en 
sådan situation informeras familjen om skälet till avslaget. Familjehemsresursen 
har utformat allmänna principer för familjehem som syftar till att klargöra faktiska 
krav som ställs på ett familjehem.



De lagar som ligger till grund för familjehemsplaceringar av barn och ungdomar 
är Socialtjänstlagen (SoL) och Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga 
(LVU). Oavsett vilken lag som används är målsättningen att barnet/ungdomen skall 
återvända till sin biologiska familj.

Allmäna principer vid rekrytering av familjehem 

Familjer som önskar uppdrag som familjehem genom VoB Syds familjehemsresurs i 
Skåne skall; 

Leva ett socialt välfungerande liv
Ha förmåga och intresse av att samarbeta med biologiska föräldrar och berörda 
myndigheter
Ha tillräckligt med tid för uppdraget
Ha utrymme i boendet
Ha erfarenhet av barn/ungdomar
Ha ordnad ekonomi 

Det är viktigt att alla i familjen är överens om att ta familjehemsuppdrag. 
 Familjehemsresursen kan avslå en familjs önskan om att bli familjehem. Följande 
kriterier utgör exempel för olämplighet som familjehem;

Kriminalitet
Egna omhändertagna barn
Missbruk
Allvarlig fysisk eller psykisk sjukdom
Upprepade separationer

Låg/hög ålder

Ekonomiska problem 
Inför varje placering görs, efter familjens skriftliga medgivande, kontroll med kro-
nofogde-, social- och polisregister.


